

Valmyndighetens nyhetsbrev 40V

Det här nyhetsbrevet innehåller:

- Regeringsuppdrag om hjälpmedel vid röstning upphör
- Val som inte vunnit laga kraft
- Tilläggsinformation angående ”Kontrollera valbarhet för ledamöter och ersättare i Valid”
- God jul önskar Valmyndigheten!

Regeringsuppdrag om hjälpmedel vid röstning upphör

Valmyndigheten fick i maj i år i uppdrag av regeringen att tillsammans med det statliga forskningsinstitutet RISE (Research Institutes of Sweden AB) vidareutveckla hjälpmedel till personer med synnedsättning att kunna rösta med bibehållen valhemlighet. Regeringen har i sin budgetproposition för 2023 inte aviserat någon fortsatt finansiering för detta uppdrag, och har nu fattat beslut om att uppdraget upphör med hänvisning till den översyn av valsedelssystemet som anges i den skriftliga överenskommelsen från den 14 oktober mellan regeringspartierna (Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna) och Sverigedemokraterna.

Val som inte vunnit laga kraft

Som bilaga till detta nyhetsbrev finns en lista från Valprovsningsnämnden över de val som har överklagats men där nämnden ännu inte har fattat beslut i ärendet. Val till övriga kommuner och regioner har vunnit laga kraft.

Tilläggsinformation angående ”Kontrollera valbarhet för ledamöter och ersättare i Valid”

I det senaste nyhetsbrevet (2022:39V) påminde vi om vikten av att regelbundet kontrollera ledamöters och ersättares valbarhet i kommunfullmäktige. I informationen saknades en förklaring till valbarhetshinder E.

- Valbarhetshinder E = Kandidaten är redan vald som ledamot i samma valområde.

Valbarhetshinder E finns för att Valid ska kunna kontrollera att en ledamot inte väljs in igen som ersättare i samma valområde. En kandidat som redan är ersättare kan däremot utses som ersättare för ytterligare ledamöter. Detta är bara något som Valid behöver hålla ordning på och valbarhetshindret kommer därför att tas bort från filerna i samband med en ny leverans av Valid i februari 2023.

Datum
2022-12-21

God jul önskar Valmyndigheten!



Har du missat tidigare nyhetsbrev?

På Valcentralen hittar du tidigare utskickade nyhetsbrev

Med vänliga hälsningar

Valmyndigheten